## מנהל מערך ייעוץ וחקיקה

### המשנה ליועצת המשפטית לממשלה

כ"ה תשרי תשפ"ה

27 אוקטובר, 2024

לכבוד: היועצת המשפטית לממשלה

**הנדון: הצעת חוק המשטרה (חדירה לחומר מחשב), התשפ"ד-2024 מס' פ/4707/25, של ח"כ**

### **צביקה פוגל - סמכות חיפוש סמוי בחומר מחשב**

בישיבתה הקרובה של ועדת השרים לענייני חקיקה תעלה לדיון הצעת החוק הפרטית שבנדון, שעניינה הקניית סמכות למשטרה לבקש צו חדירה לחומר מחשב ללא ידיעת מחזיק המחשב (להלן: **חיפוש סמוי בחומר מחשב**), אם חיפוש כזה נדרש לגילוי, חקירה או מניעה של עבירה שדינה מעל 10 שנות מאסר או של עבירות נוספות קלות יותר הכלולות בתוספת, ובהן עבירות עוון.

אימוץ ההצעה בהקשר זה יוביל לפסילת ראיות חיוניות גם במקרים בהם לראיות חשיבות מיוחדת לניהול התיק, ללא התחשבות בנסיבות (לדוגמה כשהפגם בהאזנה נעשה בטעות ובתום לב, בתיק רצח או אונס).

כמו כן, הצעת החוק מבקשת לקדם את הסמכות לחיפוש סמוי בחומר מחשב במסגרת הסדר חקיקתי עצמאי במקום לתקן את פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 (להלן: **פקודת סדר הדין הפלילי**), שהיא האכסניה החקיקתית המתאימה לעיגון סמכות זו. ניתוק הסמכות לחיפוש הסמוי מפקודת סדר הדין הפלילי משמעה שההסדרים בפקודה החלים ביחס לסמכות החיפוש בכלל וביחס לסמכות החיפוש במחשב בפרט לא יחולו לגבי הסמכות לחיפוש סמוי. ככלל, סמכויות מסוג זה הנתונות למשטרת ישראל, דוגמת חיפוש במקום ובמחשב, חיפוש בגוף, מעצרים וחקירות - קבועות כולן בחוקים שעניינם סדרי דין פליליים ולא הוצגה כל הצדקה לכך שדווקא הסמכות לחיפוש סמוי תעוגן באופן שונה, בחוק פרטני.

ב ב ר כ ה,

שרון אפק

מנהל מערך ייעוץ וחקיקה

המשנה ליועצת המשפטית לממשלה

---

<sup>2</sup> ר' בהקשר זה, למשל, סעיף 56א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (תיקון מהעת האחרונה), שקובע כלל פסלות יחסי.